
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ SONG AN 
 

Số: 85/QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
ơ  

 Song An, ngày 08 tháng 4 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển, ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

 giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Song An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SONG AN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 

2030;  

Thực hiện kế hoạch số 44/KH-UBND, ngày 15/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

thị xã An Khê về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 

2025, tầm nhìn đến năm 2030, trên địa bàn thị xã An Khê; 

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Song An. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Song An (sau đây gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo Đề án 06), gồm các thành phần sau: 

1. Chủ tịch UBND xã, làm Trưởng ban; 

2. Trưởng Công an xã, làm Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Mời Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, làm Phó Trưởng ban; 

4. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, làm Uỷ viên; 

5. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã, làm Uỷ viên; 

6. Mời Bí thư đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã, làm Uỷ viên; 

7. Mời Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã, làm Uỷ viên; 

8. Trưởng trạm Y tế xã, làm Uỷ viên; 



2 

9. Công chức Văn phòng- Thống kê xã, làm Uỷ viên; 

10. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, làm Uỷ viên; 

11. Công chức Văn hóa- Xã hội xã, làm Uỷ viên; 

12. Công chức Tài chính - Kế toán xã, làm Uỷ viên; 

13. Trưởng các thôn, làng làm Uỷ viên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Đề án 06 có các nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

1. Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, điều hành, hướng 

dẫn, đôn đốc việc thực hiện đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn xã theo các 

chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo đề án 06 thị xã An Khê gắn với thực hiện 

các nội dung triển khai thực hiện Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 của UBND thị xã, và tổ chức chỉ đạo triển khai có hiệu quả 

các kế hoạch của Ban chỉ đạo. 

2. Chủ trì, phối hợp các cơ quan chức năng và các lực lượng thực hiện đề án 

phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển 

đổi số quốc gia trên địa bàn xã. 

3. Là đầu mối quan hệ phối hợp hoạt động với các xã, phường trên địa bàn 

thị xã trong việc thực hiện đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Đề án 06 thị 

xã, Đảng ủy xã và các cơ quan chức năng cấp trên. Theo dõi đôn đốc việc thực 

hiện kế hoạch đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia và thực hiện chế độ sơ kết, tổng kết và 

thông tin báo cáo theo quy định. 

5. Cơ quan thường trực và cơ quan giúp việc của Ban chỉ đạo đặt tại Công 

an xã Song An. 

6. Nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công. Trưởng 

Ban, các Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của đơn vị mình khi thực hiện 

nhiệm vụ của Ban chỉ đạo. 

Điều 3. Thành lập các Tổ công tác thực hiện Đề án 06 

1. Thôn trưởng thôn, làng, làm tổ trưởng. 

2. Bí thư Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh, làm thành viên. 

3. Chi hội trưởng Chi hội phụ nữ, làm thành viên. 



3 

4. Cán bộ Công an phụ trách thôn, làng, làm thành viên. 

5. Công an viên bán chuyên trách thôn, làng, làm thành viên. 

6. 02 công dân hiểu biết, thông thạo công nghệ thông tin tại các thôn, làng, 

làm thành viên (do Tổ trưởng đề xuất). 

Điều 4. Nhiệm vụ các Tổ công tác: 

Tổ trưởng trực tiếp chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm 

trước cấp trên về chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao đối với hoạt động của Tổ công tác. 

Thành viên Tổ công tác chịu trách nhiệm thực hiện theo lĩnh vực được phân 

công; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn và tham mưu các biện pháp thúc đẩy để 

người dân sử dụng dịch vụ công và các tiện ích qua các kênh truyền thông, mạng 

internet; tuyên truyền qua các cuộc họp nhân dân, đoàn, hội, phát thanh, mạng xã 

hội, tờ rơi… và thực hiện báo cáo định kỳ hàng tháng theo quy định. 

Điều 5. Chế độ làm việc 

1. Trưởng ban chỉ đạo điều hành thống nhất, toàn diện các hoạt động của 

Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ Phó Trưởng ban, các thành viên Ban chỉ đạo và 

các tổ trưởng tổ công tác thuộc Ban Chỉ đạo; ban hành quy chế làm việc của Ban 

Chỉ đạo. 

2. Phó Trưởng ban: giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tổ chức chỉ đạo, điều hành, 

thực hiện các nhiệm vụ theo lĩnh vực được phân công. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo, các tổ trưởng tổ công tác chỉ đạo việc thực 

hiện các nhiệm vụ được phân công theo chức năng, nhiệm vụ. 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo, các Thành viên Ban Chỉ 

đạo, các Tổ trưởng và các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm; sử dụng bộ máy, con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong việc thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 

5. Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm: 

Tổ chức chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ của tổ công tác, phân công nhiệm 

vụ các thành viên của tổ công tác; điều phối, phối hợp chặt chẽ hoạt động giữa các 

thành viên tổ công tác. 

Đề xuất Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo về danh sách công dân có hiểu 

biết về công nghệ thông tin và nhiệt huyết với hoạt động cộng đồng, có khả năng 

tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ công làm thành viên tổ 

công tác. 

Sử dụng nhân lực, vật lực, bộ máy của ngành, lĩnh vực, cơ quan, đơn vị 

mình để giúp tổ công tác thực hiện nhiệm vụ.  



4 

Điều 6. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Công an xã, các ngành 

có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;                             

- TT BCĐ TX (CATX); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Thành viên UBND xã; 

- Lưu: VT, CAX.   

 

 
 


